ОТДЕЛ ОБРАЗОВНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

18.10.2023                                                                                                    № 118/2

«Об утверждении рабочей группы и муниципальной

дорожной карты по внедрения проекта

«Школа Минпросвещения России»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской

Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа

Министерства просвещения Российской Федерации Федеральным

государственным бюджетным научным учреждением «Институт управления

образованием Российской академии образования», в целях включения школ

Краснотуранского района в формирующееся образовательное пространство,

обеспечения доступности качественного образования и равных возможностей

для всех обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности,

развития, социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки

учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата,

конструирования современной мотивирующей образовательной среды,

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить муниципальную дорожную карту по внедрению проекта «Школа

Минпросвещения России». Приложение 1.

2.Утвердить рабочую группу по внедрению проекта «Школа Минпросвещения

России».Приложение 2.

3.Участникам использовать муниципальную дорожную карту в работе.

4. ОУ пройти региональную и федеральную самодиагностку.

5. ОУ по результатам федеральной самодиагностики разработать Программу

развития ОУ на 2024-2029 гг

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы района по социальным вопросам -

начальник отдела образования                                    О.Н. Тарасова

Приложение 2
к приказу отдела образования от
18.10.2023г.  №118/2

Состав рабочей группы  проекта
«Школа Минпросвещения России»

№ п/п Блоки проекта «Школа
Минпросвещения России»

Ответственный от муниципалитета

1.

Знание: качество и
объективность

Прамзина Л.Н., Собакарева А.А.,
Степанова Т.В., Дивинец О.В., Фоос

Д.В.
 2. Воспитание Вернер А.В., Пучкова Л.В.,  Дивинец

О.В., Фоос Д.В.

3. Здоровье Вернер А.В., Пучкова Л.В.,  Дивинец
О.В., Ливицкая Н.А.

 4. Профориентация Фоос Д.В, Вернер А.В., Пучкова

Л.В.,

 5.

Творчество

Вернер А.В.,  Пучкова Л.В.

6.

Образовательная среда

Прамзина Л.Н., Собакарева А.А.,
Вернер А.В.,  Дивинец О.В.,

Ливицкая Н.А., Тарасова М.Е.
 7. Учитель Ашихмина В.А.,Степанова Т.В.

8.

Школьный климат Вернер А.В., Степанова Т.В.,
Дивинец О.В.